POſt primam partem materiæ Sacramenti Pœnitentiæ, quam hæcufque explicavimus, ſcilicet dolorem in pœnitente, ſive perfectum, qui vocatur Contritio, ſive imperſectum, qui dicitur Attritio, ſequitur ſecunda pars ejuſdem materiæ, nempe Confefſio; quæ quidem Vox plures habet ſignificationes. Primò enim Confefſio ſignificat gratiarum actionem, quæ fit Deo pro ejus beneficentiis, de qua frequenter David in Pſalmis, juxta hortationem illam: Conſitemini Domino quoniam bonus, quoniam in ſeculum Mifericordia ejus. Pſalm. 125. 1. & quod ait Chriſtus Dominus Matth. 11. 25. Confiteor tibi Pater, Dominus Cæli, & terre. Secundò denotat profeſſionem fidei Catholicæ coram Tyrannis, de qua Matth. 10. 32. Qui me confefſus fuerit coram hominibus, confitebor & ego cum coram Patre meo. Et Apoftolus ad Rom. 10. Corde creditur ad juſtitiam, ore autem

confesso fit ad salutem. Tertio innuit recitationem divinarum laudum in templo, & de hac habetur 1. Paralip. 23. 30. *Levite vero stent manû ad confitendum, & canendum Domino: similiterque ad Vesperam. Quæ importat Orationem mentalem; & de hac agebat Daniel 9. 4. Et oravi Dominum Deum meum, & confessus sum.* Et de hac intelligebat Pfalter, quando petebat Psalm. 141. 8. *Educ de custodia animam meam ad confitendum nomini tuo.* Idem ad laudandum te intellectualiter, ut interpretatur Emin. Card. de Lauræa de Pœnit. disp. 10. num. 1. Quinto hæc vox Confessio indicat locum Ecclesiæ, in quo reponuntur Corpora seu Reliquiæ Sanctorum Martyrum, græcè *μάρτυρων*, Magrius in Hierole. V. Confessio; quamvis Martyrum sæpe accipiatur pro toto ambitu Ecclesiæ, seu Oratorii, ut observat Emin. Card. Baronius in notis Martyrolog. ad diem 6. Julii, Verb. *Cum ad Confessionem.* Sexto repræsentat Reliquiarium, in quo Reliquiæ Sanctorum, eorundem Martyrum collocantur, quia ipsi Martyres Confessores appellabantur in primitiva Ecclesiâ, ob generosam fidei confessionem ab ipsis factam coram Præsidibus, & Magistratibus. Glofa in c. Importuna. §. Martyrium de Pœnit. dist. 1. Et in c. Baptismi §. Crucifixus, de Consecr. dist. 4. Magrius d. Verb. Confessio, ubi allegat auctoritatem Anastasii Bibliothecarii, qui refertur condimentum Reliquiariorum pro Reliquia S. Laurentii Martyris, ait: *Fecit Confessionem B. Laurentii Martyris ex argenteo pensantem libras centum.* Quod refert etiam Illustriss. Sarnellius in sua Basilicograph. cap. 34. Et Castiodorus Episc. 3. exaltat Urbem Principum Apostolorum Confessionibus ditatam, idest thecis argenteis continentibus Reliquias Sanctorum. Septimo Confessio dicitur prima pars Missæ, quia in ejus principio recitatur Confiteor, idest generalis verbis fit confessio culparum cogitationis, verbi, & operis tum à Celebrante, tum à Ministris; quam quidem Confessionem fuisse institutam à Sancto Damaso Papa Anno 367. aliqui volunt; alii verò à Sancto Pontiano Papa Prædecessore Anno 233. teste Bernone de Officio Missæ c. 25. & Magrio ubi sup. col. 2. ubi subdit, quòd Æthiopes in Missæ principio non recitant Confiteor, sed ejus loco dicunt Psalmum 68. *Sabnum me fac Deus.* Idem refert Emin. Card. Bona *Rerum Liturgic. lib. 2. c. 2. n. 3. & 4.* affirmans esse antiquissimum ritum, quòd generalis Confessio antecedit Missam; eandemque Confessionem extra in Liturgia D. Jacobi Apostoli, ac D. Marci Evangelistæ, S. Basilii Magni, & aliorum plurimorum Veterum Missalium, diversis tamen verbis, ac formulis, ab illa, qua nos nunc utimur, & quam Confiteor vocamus, in qua nomina SS. Patronorum non esse addenda advertit Magrius ubi supra; Monialeque non posse dicere *Confiteor Tibi Mater*, seu, *Confiteor Sorores*, ex Decreto S. Congr. Rit. 8. August. 1629. quia cum Ecclesiâ loqui intelliguntur. Concordat in relatione prædictarum vetustissimarum Confessionum, tum in Missa, tum ad Primam in Horis Canonicis Biffus in Hierurgia lit. C. Verb. Confiteor n. 453. & 455. & in lit. P. Verb. Preces n. 196. §. 7. Adde in lit. C. Verb. Communionem. 384. quòd Confiteor recitari semper debet ante administrationem Sacrosanctæ Eucharistiæ sive in Missa, sive extra; excepto, quando in Missa communicandus sit aliquis Episcopus, vel Cardinalis, aut alius Prælati etiam Regularis, tunc enim non dicitur Confiteor, neque Miseratur; neque Indulgentiam. Idem Biffus lit. P. Verb. Prælati num. 184. §. 2. sed omnibus omnis porrigitur prædictis Sacra Synaxis, dicendo Corpus Domini Nostri Jesu Christi, &c. Hæc omnia confirmat Bauldr. in Manuale Sac. Ceremon. part. 3. tit. 11. cap. 8. art. 10. num. 8.

Secundum alios: Ad quid dicitur Confiteor, & quid valet illa generalis Confessio vel in principio Missæ, vel in Horis Canonicis ad Primam, & ad

Completoarium; vel ante susceptionem Sanctissimæ Eucharistiæ? Respondet S. Thomas 3. p. q. 87. art. 3. in Corp. quòd valet ad remissionem peccatorum venialium; & idem ait Glofa in Can. 40. de Pœnit. dist. 1. in fine, & eadem ratione, quia fit cum detestatione eorundem, expressam per unitionem peccatorum; licet enim non sit levis controversia inter Theologos, an sola Attritio de Venialibus, extra Sacramentum Pœnitentiæ deleat ipsa Venialia? ut videre est apud Gobatum d. trad. 6. à n. 235. & seqq. probabilior censetur affirmativa, quam tueri cum pluribus DD. Dicastillus de Sacram. tom. 2. trad. 8. disp. 2. dub. 17. n. 402. & amplectitur ipse Gobat ibid. n. 237. cò quòd omnis Attritio est vera retractatio prioris delicti: & consequenter in homine justo, non habente mortalia peccata, est adus meritorius, ac satisfactorius; & ita tenent alii plures, quos cumulat, & sequitur Diana Coordinatus tom. 1. trad. 3. resol. 105. & 106. Hinc est, quòd dicitur Confiteor, ter percuntur sibi peccata, in signum doloris ob offensam Dei, quem ritum provenisse ab Apostolis tradidit Navarrus de Horis Canonicis cap. 4. ad imitationem Publicani, qui percutiebat sibi pedus dicens, *Deus propitius esto mihi peccatori.* Luc. 13. quòd observat Biffus lit. P. Verb. Pedus; num. 100. ubi plures alios sensus mysticos de dicta peccatorum unitione registrat; nec non Magrius in Hierole. d. Verb. Confessio.

Octavo tandem hæc Vox Confessio significat manifestationem conceptum internum, quos homo habet in corde suo; & hæc est triplex: Una Commercialis, alia Forensis, tertia Sacramentalis. Prima est, qua utuntur homines loquentes, & scribentes, ut aliis hominibus suas intentiones, & conceptus inter nos notos faciant, & commercium humanum recipere servant; sermo enim isti homini proprius est, ut per hunc à brutis secernatur. Arist. lib. 4. de Hist. Animal. cap. 9. & lib. 5. de Generat. Animal. cap. 7. Et quamvis Picæ, ac Pitaci videantur loqui loquela humana, tamen propriè non loquuntur, quia non profertur verba cum imaginatione significandi id, quòd sonant illa verba; pariterque, etsi Bruta animalia emittant voces ad indicandas suas internas passiones, ex quarum observatione intelliguntur tum ab homine, tum ab aliis animalibus ejusdem speciei; ideoque Venator ex latratu diversitate advertit Canem modò querere prædam, modò invenisse, ac cepisse; modò temerè vagari; & bubulus ex vario borbis mugitu intelligit, nunc vitulum querere, modò eferire, vel fitire, & nunc in venerem inclari; prout etiam mulierculæ cognoscunt à voce gallinarum, quando cupiunt emittere ovum, & quando emiserunt, quando pullos alliciant, & quando cibum petunt; & sic de aliis; nihilominus hæc brutorum voces indicantes eorum passiones, seu appetitus, non sunt sermones, aut discursus similes sermoni, ac discursui hominis; qui loquitur per litteras articulas ex litteris vocalibus, & consonantibus compositas, artificiosè, & ad sui beneplacitum, quòd facere nesciunt, neque valent eadem bruta; ut doctè disserit Mastrius in sua Philosophia lib. de Anima, disp. 5. à n. 125. & seqq. Neque obstant exempla, quæ habentur in Historia Sacra, & profana de animalibus, articulatè locutus, ut de Serpente ad Evam Gen. 3. 1. de Asina ad Balaam Num. 22. De Cane Simonis Magi, quem refert Nicephor. lib. 2. cap. 27. de alio etiam Cane humana voce loquente, quem suo tempore fuisse commemorat Grillandus de Sortileg. cap. 7. num. 23. Et de Corvo Austraco apud Sybillam. Decad. 3. cap. 5. q. 1. & apud Schotum in Physica curiosa lib. 4. cap. 12. §. 3. in fine. Quia prædicta bruta opè Dæmonis loquebantur, excepto jumento Balaami, cuius lingua ab Angelo movebatur, ut scribit Cornelius à Lapide d. Num. 22. Vers. 18. adducens ibi aliud exemplum hypocoentauri, qui loquela humana in deserto docuit S. Antonium viam

viam pergendi ad S. Paulum primum Eremitarum. Secunda manifestatio interni conceptus hominis est Confessio Forensis, qua utuntur litigantes ad probationem suam intentionem, sive actionem; & est duplex, vel Extrajudicialis, quando quis aliquid confessus est extra iudicium coram duobus saltem testibus, de cujus efficacia differit Jordanus tom. 3. lib. 14. tit. 16. de Confessis; vel est Judicialis, id est facta in iudicio, & coram Iudice; quæ pariter est duplex, vel in iudicio Civili, & hæc si sit acceptata à parte facit plenam probationem, stante regula, quòd nulla major probatio, quam proprii oris Confessio. text. & DD. apud Barbofam in Axiomat. Juris Axiom. 49. nisi aliquo defectu vel personæ, vel rei laboret, ut demonstrat Jordan. ibid. à num. 44. & seqq. vel in iudicio Criminali, & hæc sufficit ad condemnandum reum, nisi ejus confessio fuerit extorta per interrogatoria suggestiva; vel per torturam non præcedentibus legitimis indicibus, ut docent Criminalistæ, inter quos Farinacius de Reo Confesso, q. 81. novissimè Conciolus in Resolutionib. Criminal. Verb. Confessio, resol. 2. & 3. At his omnibus relictis, tamquam ad præfentes Decisiones non pertinentibus.

Tertia manifestatio interni conceptus nuncupata Confessio est Confessio Sacramentalis, de qua in præfatis agimus, tamquam secunda parte materiæ Sacramentum Pœnitentiæ, quam ut perfectè, ac clarè generat attendere ad ejus definitionem possit, debet diligenter attendere ad ejus definitionem; quæ est huiusmodi. Confessio Sacramentalis est Accusatio laboriosa, sed voluntaria priorum peccatorum, à Christo Domino instituta; quam facit homo Christianus contritus, vel saltem attritus, purè, & voce ad Aures Sacerdotis, à legitimo Superiore ad hoc deputati; & illam sub sigillo involvibili audientis, ad effectum ut concurrentibus necessariis conditionibus, & circumstantiis, eadem peccata virtute Clavium Ecclesiæ, ac abolitionis beneficio sibi remittantur, dummodo Superioribus non sint reservata. Breviter percurramus verba huius definitionis, & eorum explicatione, & intellectu manifestata fit tota natura, ac essentia Sacramentalis Confessionis.

Dicitur primo, quòd Confessio Sacramentalis est Accusatio, quia penitens, dum confitetur peccata sua, debet seipsum humiliter de iisdem accusare, prout fecit David, reprehensus à Propheta Nathan 2. Reg. 12. qui respondit, *Peccavi Domino.* Et ex hoc verbo Accusationis damnantur omnes methodi, quos nonnulli tenent, dum confitentur; videlicet, 1. Quia peccata sua recitant, & narrant per modum historiæ, e. g. Patet, fornicatus sum bis, blasphemavi septies; & sic de aliis absque ullo dolore, vel verecundia. 2. Eo magis si gloriantur de peccatis, quæ recitative, & historice exponunt, juxta illud Prov. 2. *Letantur cum male fecerint, & exultant in rebus pessimis.* 3. Qui reculant manifestare terrepelluntur, sed expectant, ut à Confessario inablegandus, potissimum in Monialibus. 4. Qui pam vel in naturam suam, vel in fortunam, vel infatum, vel in dæmonem, vel in quos est species existantem peccandi, in ipsum Deum, quasi causantem ne cessitent peccandi, injungendo nimis ardua; ut 6. num. 2. Reginaldus in Praxi lib. 2. num. 1. & Mastrius in Theol. Moral. disp. 21. num. 149.

Dicitur secundo, quòd hæc Accusatio est laboriosa; testantur enim Doctores, quòd in Evangelica Lege nullum præceptum eiat tam grave, quam istud Confessionis Sacramentalis. Gobat trad. 7. n. 322. & de hoc argumento extat titulus, & eruditus Sermo P. Danielis Bartoli Soc. Jesu in libello Penitentiarum Sacrarum, typis impresso Venetiis Anno 1685. per

Gasperem Stortum, ubi Serm. 3. pag. 95. invehit contra indiscretum Confessarium, qui repulerit nimia severitate penitentem quemdam ad ejus pedes prostratum; ostenditque quanto labore ad eum accesserit, quòd tentationes non accedenti superaverit; inferens inde quanta charitate, suavitate, & patientia uti debeant illi, qui ad Confessiones peccatorum excipiendas sunt deputati; Ne convertant in abyssum iudicium. Anos cap. 5. considerantes, quòd Cum increpatio immoderata accenditur, (ut ait S. Gregor. Pastoral. lib. 2. cap. 10.) corda delinquentium in desperatione deprimuntur. Hinc de qualitatibus Confessarii Gobat trad. 7. num. 203. notat hos Verfus:

*Confessor dulcis, affabilis, atque suavis, Prædens, discretus, mitis, pius, atque benignus.* Dicitur tertio, quòd est Accusatio voluntaria, juxta illud: *Voluntariè sacrificabo tibi, Confitebor nomini tuo Domine.* Psalm. 53. 8. non enim debet esse coacta, sed spontanea ex impulsu Spiritus Sancti, moventis cor hominis peccatoris ad penitentiam, prout fecit Maria Magdalenæ, quæ; *Ut cognovit, quòd Jesus accubasset in domo Pharisæi, attulit alabastrum unguentis, & stans retro secus pedes ejus, lacrimis cepit rigare pedes ejus, &c.* Luc. 7. 37. Deo enim acceptissima est spontanea priorum criminum accusatio propter illam erubescientiam, & confusionem, quam patitur penitens, de qua scriptum est Eccl. 4. 25. *Est confusio adducens gloriam, & gratiam.* E contra qui differt confessionem usque ad mortem, non voluntariè, sed coactè videtur confiteri, & de ejus valore valde est timendum; nam Penitentia servanda vera: e ratione, quia: *Qui prius à peccatis relinquitur, quam relinquit ea, non liberè, sed quasi ex necessitate condemnatur.* cap. Nullus de Pœnit. dist. 7. de qua tarda, & coacta Confessione videndus, & legendus Paulus Segnerius in Christiano Instruendo part. 3. Serm. 1. n. 13. & seqq.

Dicitur quarto priorum peccatorum, non autem alienorum, ad confutandum vitium, quòd invaluat in plebe, ex defectu instructionis, de qua Parochi non sunt solliciti, accusandi scilicet non sua, sed aliena peccata; nempe, ut ait Reginald. d. lib. 2. num. 2. *Viri uxorum, Uxores Virorum, Servi Dominorum, alii aliorum.* Porro ad confessio esse debeat non solum à peccatis Mortalibus, verum etiam de Venialibus; adeò, utrum ille teneatur confiteri, quamvis in articulo mortis constitutus, qui habet tantum peccata Venialia? examinabimus infra Decif. XXXIII.

Dicitur quinto, quòd hæc accusatio, quæ est confessio priorum peccatorum, est à Christo Domino instituta; ut de fide definitum est à Concilio Tridentino sess. 14. cap. 1. & ostendimus supra Decif. XII. num. 2. tunc enim Christus Dominus Sacramentum Pœnitentiæ instituit, quando à mortuis excitatus insufflavit in discipulos suos, dicens: Jo. 20. 23. *Accipite Spiritum Sanctum, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, & quorum retinueritis, retenta sunt:* in quibus verbis non solum constat de auctoritate concessa Sacerdotibus, qui succedunt in locum Apostolorum, remittendi peccata per absolutionem ab eis, sed etiam de obligatione penitentium manifestandi eadem peccata; & de ipsè accusandi coram Sacerdotibus: non enim possunt rectè judicare de iisdem peccatis, nisi illa cognoscant; & cognoscere non possunt, nisi penitentes illa aperiant; quare tenentur de jure divino, & ex institutione Christi Domini illa aperire. Tirinus in Indice Controvers. Fidei, de Penitent. Controv. 23. num. 7. Casaluis de Veter. Sac. Christi. Ritib. cap. 24. Eminentiss. Card. de Lauræa de Pœnit. disp. 23. art. 4. & latè Eminentiss. Card. de Lugo eod. trad. disp. 15. sect. 1. per totam, ubi refert, & confutat errores hæreticorum contra hanc veritatem.

ritatem. Noviffimè Ivenim de Sacram. Pœnitent. Differt. 6. quæst. 5. cap. 1. art. 3. per totum. Et Martius in 4. Sent. disp. 5. num. 430. & 431.

Dicitur sextò Quam (Confessione) facit homo Christianus; quia infideles non tenentur tali Confessione præcepto. Martius d. disp. 5. num. 436. & idèd Catechumeni antequam baptizentur, non sunt obligandi ad Confessionem suorum peccatorum, ut docet S. Thomas 3. p. q. 68. art. 6. & notat Biffus in Ritururgia litt. B. num. 17. §. 15. Neque obstat, quod referunt Evangelistæ Matih. 3. 6. & Marc. 1. 5. de illis, quos baptizabat S. Joannes Baptista, quòd scilicet baptizabantur ab eo in Jordane Confiteutes peccata sua. Ergo si illi confitebantur peccata ante baptismum Joannis, eò magis confiteri illa debent Catechumeni antequam recipiant baptismum Christi. Nam respondet Barradas in Concord. Evangel. tom. 2. lib. 1. cap. 4. pag. 23. his verbis: Dubium est, num peccata flagitium Confitentur, an generalium peccatorum se esse, & peccata multa commiffisse profiterentur? Cajetanus Marc. 1. sic respondet: Confitebantur peccata non in specie, sed in genere, protestando se peccasse; computando se ipsos non inter justos, sed inter peccatores. Hæc illè. Abulensis idem sentit Matih. 3. q. 54. Subdit deinde, Tertullianum, & alios Doctores opinatos esse, quòd in specie confiterentur peccata omnia; alios verò credidisse, quòd non omnia, sed tantum graviora; ut reciperent à Baptista monita salutis, & condigna opera penitentialia, ac satisfactoria. Cæterùm quiddam tunc esset de Confessione culparum, quam faciebant Baptizandi à Joanne; illa non erat Sacramentalis; Et hæc absque dubio non est præmittenda à Catechumenis, quia à solo homine Christiano, ac baptizato est facienda, tùm quia Baptismus est janua aliorum Sacramentorum; tùm etiam quia in Baptismo non imponitur Penitentia, neque opera satisfactoria, cum ob virtutem Passionis Christi deleantur in Baptizato omnia peccata quò ad culpam, & quò ad penam, ut probat S. Thom. d. p. 3. q. 68. art. 6. & tantummodo requiritur in eo, qui baptizatur, saltem attritio, dolor scilicet imperfectus de commissis peccatis, cum eorumdem detestatione, & proposito ab eis abstinendi; Et tunc virtute Baptismi ex attrito Catechumenus fit contritus, consequitur effectum Sacramenti, nempe gratiam, & remissionem omnium peccatorum. Concil. Trident. sess. 6. de Justific. cap. 6. Biffus d. litt. B. num. 17. §. 15. Hæc dicta sint pro usu nostro temporum; siquidem incitari non possumus, aliter servatum fuisse in primis sæculis Ecclesiæ, in quibus plurimi alii ritus erant in usu circa Sacramenta, & præcipue circa Baptismus, ut demonstrat Illustr. Episcop. Sarnelius Epist. Ecclesiast. tom. 2. Epist. 32. ubi fatetur, Catechumenos consuevisse confiteri peccata sua non Sacramentaliter, neque ad obtinendam absolutionem; sed ut edocerentur à Sacerdotibus Catechisticis remedia opportuna ad malas inclinationes superandas, & habitus perverfos evellendos.

Dicitur septimò Contritus, vel saltem Attritus; quia, ut demonstratum est supra Decif. XIII. & XIV. est necessarius in Confessione Sacramentali dolor de peccatis, vel perfectus ex amore Dei, vel imperfectus ex ejusdem Dei timore; cum detestatione tamen, & proposito se emendandi, qui dolor debet comitari eandem Confessionem, vel physicè, vel moraliter, ut docuimus ibidem; adeò ut si dolor deficiat, Confessio fit invalida, cum obligatione illam reiterandi, ac repetendi. Eminentiff. Card. de Lugo de Pœnitent. disp. 16. num. 597. Itaut non fit satis habere voluntatem, & desiderium dolendi de peccatis, nisi actualiter peccator doleat, ut probat Gobat tractat. 6. in appendice sub num. 170. Idcirco cauti sint Confessarii in excitandis

penitentibus ad actualem dolorem, & detestationem criminum, præcipue in articulo mortis, quò tempore, ob afflictionem morbi, penitentes magis dolent de infirmitate corporis, quam de offensa Dei, & de periculo animæ; unde plurimi damnantur. Exemplum refert de Canonico Parisiensis hæc de causa ad inferni penas damnato, et si confesso, ac aliis Sacramentis munito, Anton. Daurout. in Catechismo Historiali cap. 5. titul. 36. Exempl. 9. & alia plura, eaque tremenda, ac timenda cumulat Jo: Dominicus Ottonellus de Christiana Charitate cap. 2. quibus addere possumus, quod legitur in c. Si quis, & c. fin. de Pœnit. dist. 7. dubium scilicet esse salutem illorum, quos non ante, sed post agnitivum penitentem, de quibus Navarrus in Enchirid. cap. 1. num. 19. & Reginald. lib. 5. num. 23.

Dicitur octavò purè; quia voce intelligimus, Confessionem culparum in Sacramento Penitentiæ esse faciendam absque furo verborum imperitientium, & absque relationibus historicis, tendentibus, ut plurimum, ad executionem ipsius penitentis; & omiffis penitus superfluis narrationibus, ut optimè notat Suarez de Pœnitent. disp. 12. sed. 10. num. 1. Joan. Sancius in Select. disp. 1. à num. 4. & segg. & Gobat dist. tract. 6. num. 530. Lepidus, mehercule, est casus, quem narrat P. Carolus Casalhehus in suis Argutis Moralibus Centur. 1. Decad. 3. Argut. 2. cunctis mulieris, que mane Resurrectionis Dominicæ, confessionale Parochi, magna penitentium cætera stipata, ingressa, cepit rogare, ut patienter audiret ejus peccata; & exordiat à Confessor (adjectis in eo plurimis Sanctorum nominibus) narra- re cepit, proluxa ferè verborum, suam malam fortem, eò quòd secundò nupter virò diabolo, ebrioso, perverso, ac crudeli, illam sæpe absque causa verberanti; quam primus maritus amabat, colebat, & favoribus prosequēbatur. At eam interrupti Confessario, ac dicenti, quæso, o-mitte hæc inutilia, & dic breviter peccata tua; respondit ipsa, patientiam habe in me, & omnia dicam tibi; subdens, maritus meus est etiam valde gulosus, proclivis ad convivendum cum amicis, justisque, non multi sunt dies, ut ego prandium lautum pararem. Obedivi, ornavi mensam pulcherrima tobalea, lavi, & super eam posui mihi charissimum Scyphum & crystallò Venetiarum, ad bibendum commodissimum. Eja? replicavit Parochus, quid hoc mane, dum tor-pentes expectant, moras? Dic peccata tua, si quæ habes, & hæc inania dimitte. Rursus mulier, quanta me sollicitudine urges? & post alia multa conclusit, gallina, quam unicam teneo in cubiculo, volavit super mensam; eam clamore, ac palmarum percussione fugavi. Impegit illa alis in Scyphum, ac fregit. Tunc ego prorupsum in iram, maledixi illam. At Confessarius ad eam: Ego quoque maledicere absum tuum in confitendo. Pro penitentia tuæ maledictionis recita tres Pater, & Ave; at pro peccatis mariti tui jejuna ter in pane, & aqua. Indoluit de hoc mulier, & dixit, nunquid ego penitentiam faciam pro peccatis mariti mei? Utique, ait Confessarius, ad hoc ut deinceps, desinas confiteri peccata mariti tui, & de tuis tantum te accuses. Hæc Caslichius. Utinam hæc cantilenæ non essent frequentes in auribus Confessoriorum. Non tamen inficior, quod docet Eminentiff. Card. Toletus in Summ. lib. 3. cap. 6. num. 2. Quòd scilicet, quando ad peccati manifestationem persequamur, opus esset historiam narrare, bonum est, & fieri debet; sed solum que necessaria sunt, ad talem finem debent exprimi: quævis si oppositum fiat, Confessio non perdat suum valorem.

Dicitur nonò, Et voce, quia Confessio debet esse

vocalis, idest facta voce humana, & propria penitentis; nisi ab infirmitate impediatur, vel vi morbi factus fit impotens ad loquendum; ut habetur in cap. Quem penitet, de Pœnit. dist. 2. ibi: corporali presentia contenta peccata, non per nutum, nec per scriptum manifestanda. Et in Concilio Florentino post ultimam Sessionem, ubi designans materiam Sacramenti Penitentiæ dicit, eam esse Oris Confessionem. Quamvis enim Moralitæ concedat, posse fieri Confessionem Sacramentalem per schedulam continentem peccata penitentis, ab eo exhibitam Confessario, cum his verbis, Accuso me de omnibus peccatis hic scriptis; Gobat tract. 6. à num. 520. & segg. Diana Coordinatus, alios allegans tom. 1. tract. 3. resol. 77. Layman lib. 5. tract. 6. cap. 6. num. 3. Eminent. Card. de Lugo d. tract. de Pœnit. disp. 15. n. 80. Contrarium tamen docent Scotistæ, quia esto, non præcisè determinans, quod penitentes teneantur propria voce manifestare peccata sua, dum consistunt Sacramentaliter, nihilominus traditio Apostolica, & consuetudo universalis inter omnes fideles est, ac semper fuit, ut de eis se accuset voce, non autem scriptura; taleque fuisse intentionem Christi intendendo hoc Sacramentum defumitur, ob verendum annexam huic vocali ac-cusationi, quæ credit in penam, & medicinam peccati; exceptis casibus amissionis loquelæ, ut docet differunt Martius d. disp. 5. num. 471. & 472. & Eminentiff. Card. de Laurea de Penitentia disp. 10. art. 4. & 5. Sed de hæc questione latius agam infra Decif. XXI. & Decif. XXII. ubi de Confessione mutuo tractabo.

Dicitur decimò in definitione, Ad aures Sacerdotis, quæ verba resolvunt omnes sequentes quæstiones. Prima est, quòd nullus teneatur, si non habeat copiam Confessarii Sacerdotis, confiteri peccata sua alicui Laico, & non Sacerdoti, quia de-fide certum est, solum verum Sacramentum esse idoneum ministrum Sacramenti Penitentiæ, ut est definitum à Concilio Tridentino sess. 14. de Sacram. Pœnitent. can. 10. & docet Gobat tract. 7. num. 16. 17. & 18. Secunda est; quòd nullo casu tenetur quis Confessionem de peccatis occultis facere publicam, aut alio audiente, quam Confessario. Emin. Card. de Laurea d. disp. 10. art. 8. Martius d. disp. 5. num. 455. & Gobat. d. tract. 6. num. 501. Tertiantur tamen omnes DD. quòd si quis velit, potest publicè confiteri peccata sua; de qua re infra Decif. XVI. Tertia quæstio est, quòd adeò verum existit Confessionem Sacramentalem esse faciendam ad aures Sacerdotis, ut si ipse Confessarius non intelligat linguam, seu idioma penitentis, hic non teneatur confiteri per interpretem. Gobat d. tract. 6. n. 502. & bene Martius d. disp. 5. num. 444. Porro Eminentiff. Cardin. de Laurea disp. 23. art. 6. §. 7. num. 133. intelligit, penitentem non teneri, si dubitet Interpretem non esse servatum secretum. At si certissimè de Interpretis fidelitate, teneatur per eum confiteri. Quarta est, quòd licet penitens sit ita fluxus, & debilis memoriæ, ut nisi scribat in charta sua peccata, probabiliter dubitet, non obstante examine conscientie diligenter factò, plura mortalia in Confessione se esse obtulurum; non teneatur ad scribendum sua peccata in papyro; per ipsum legenda Confessario; quia ipsa charta per se loquendo præbet se causam, seu occasionem manifestationis, & infamationis. Gobat d. tract. 6. num. 515. & 516. & DD. ibi per eum citati subdens, quòd quicumque reperisset, & legisset dictam chartam, peccaret mortaliter, & esset obligatus ad sigillum Confessionis, esto in ea continerentur sola peccata venialia; sicque Index si ex eadem charta procederet in foro externo contra scri-

bentem, & eum condemnaret ob aliquod crimen in eadem scriptum, reus fieret culpæ lethalis, cum obligatione abolendi illum processum, ac sententiam. Layman d. lib. 5. tract. 6. cap. 14. num. 9. Diana Coordinatus tom. 1. tract. 8. resol. 43. quæ in veteri jacet part. 5. tract. 11. resol. 27. Quinta tandem quæstio, (quæ resolvitur per prædicta verba definitionis Ad aures Sacerdotis) est, quòd non licet pet litteras Confessario absenti peccata Sacramentaliter confiteri, & ab eodem absente absolutionem obtinere; juxta Constitutionem 87. Clementis Papæ VIII. id prohibentis; quæ tamen prohibiti-vo intelligenda est secundum aliquos conjunctivè, ut nimirum non liceat per litteras confiteri absenti, & ab eodem absente simul absolvi; non autem dis-junctivè; videlicet, quòd à Confessario adveniente post receptas litteras continentes peccata, ubi reperitur penitens, qui eas scripsit, ipse penitens non possit ab eodem Confessario præsentè absolvi, si aliqua urgens causa, non autem leve motum intercedat, ut pluribus DD. allegatis probat Martius d. disp. 5. num. 473. 474. qui ad stipulatur Diana part. 11. tract. 7. resol. 30. Quæ in Coordinato sibi sedem fecit in tom. 1. tract. 3. resol. 74. omnino legenda: sed de hoc infra dicam Decif. XXXV. n. 16.

Dicitur Undecimò, Sacerdotis à legitimo Superiore ad hoc deputati, idest approbati; quia ut statum 27 est in Concilio Tridentino sess. 23. cap. 15. Quamvis Presbyteri in sua ordinatione potestatem absolventi à peccatis accipiant, decernit tamen Sancta Synodus, nullum etiam Regularem posse Confessione Secularium, etiam Sacerdotum audire; nec ad id idoneum reputari, nisi aut Parochiale beneficium, aut ab Episcopis per examen, si ita illis videbitur, aut alia idoneus iudicetur; & approbationem, quæ gratis datur, obineat, privilegii, & consuetudine quacumque, etiam immemorabili non obstantibus. Circa quod Decretum tria sunt notanda. Unum, quòd nomine approbationis non venit tantummodo actus intellectus, per quem examinatur iudicat Sacerdotem idoneum quoad scientiam pro Confessionibus audiendis; sed ulterius est necessaria concessio Jurisdictionis, idest facultatis, & potestatis audiendi ipsas Confessiones, & ferendi sententiam in subditum ejusdem Prælati approbantis. Gobat tract. 7. num. 43. & Squillantes de Obligat. & Privileg. Episcop. part. 3. cap. 39. num. 1. subdens, quòd hanc approbationem, & Jurisdictionem Prælati possunt concedere, non solum expressè, sed etiam tacite, nempe scientes, ac tolerantés aliquem Sacerdotem, qui Confessiones audiat. Alterum est, quòd legitimus Prælati pro deputandis Confessariis est Episcopus Diocæsanus pro personis secularibus suæ Diocæsis, si vè alius Prælati inferior, habens Jurisdictionem quasi Episcopalem cum territorio, & populo sibi subiecto, ut est Abbas Nonantulæ, & Abbas Vangaditiæ, ac similes; adeò ut nullus possit audire Confessiones in aliqua Diocæsi, vel Territorio, qui non sit approbatus ab Ordinario ejusdem Diocæsis, vel Territorii, ut ex pluribus declarationibus Sacræ Congregationis Concilii docent Barbosa de Potest. Episc. alleg. 25. numer. 30. Gutierrez lib. 1. cap. 27. Eminent. Card. de Lugo disp. 21. num. 35. & Eminentiff. Cardin. de Laurea plurimis rationibus, & argumentis id confirmans, quamvis dictus Sacerdos fuisset alibi, etiam pluries approbatus, de Pœnit. disp. 20. art. 3. §. 5. per totum. Dixi pro personis secularibus; siquidem pro audiendis confessionibus Regularium olim erant deputati de Jure eorum Generales, & Provinciales, sed hoc jus fuit correctum per Clementem Papam VIII. à quo istdem Superioribus fuit inhibitu adire Confessiones Sacramentales suorum subditorum; & istdem injunctum, ut alios Regulares inferiores deputent ad hoc munus, ut dicam

eam infra Decif. XXXIX. & docent Peyrin. de Relig. subdit. q. 1. cap. 21. vers. Dico non. Et Lezana tom. 1. cap. 18. num. 26. 27. & 29. ubi bene advertit, quod Regulares possunt deputari a suis Superioribus ad audiendas Confessiones suorum Religiosorum absque approbatione Episcopi, & e contra quod Regulares approbati ab Episcopo ad audiendas sacularium Confessiones, non possunt eas audire absque licentia suorum Superiorum Regularium; & si de facto eas audiant absque hac licentia peccant mortaliter, & secunduam plures DD. absolventur invalidè (excepto articulo mortis.) idem Lezana tom. 3. Verb. Confessarius Regularis num. 2. novissimè Pignatellus tom. 10. Consult. 108. num. 2. ubi alii DD. quibus tamen nervosè contradicit Eminent. Card. de Lauræa disp. 26. art. 3. §. 13. ubi sustinet, prædictos Regulares validè absolvere.

Tertium notandum est, non esse ampliùs sequendam illam communem opinionem DD. quod quilibet Sacerdos, etiam non approbatus possit absolvere à venialibus, & à peccatis mortalibus aliis confessis, de qua Eminent. Card. de Lugo disp. 18. sect. 3. Peyrin. de Subdito quest. 1. cap. 21. Vers. dico primò, & in fin. & Diana part. 5. tract. 14. resol. 86. nec non p. 8. tract. 1. resol. 86. quarum prima posita est in opere Coordinato tom. 1. tract. 4. resol. 10. ubi alios ita docentes cumulat; altera verò residet in tom. 3. tract. 1. resol. 39. Siquidem præter plures gravissimos Theologos eam tanquam falsam impugnant, inter quos Bordonus Var. resol. part. 1. resol. 36. n. 57. Ludovic. à Cruce in Bullam Cruc. disp. 1. cap. 2. dub. 5. n. 13. Philip. Faber in 4. Sent. dist. 17. quest. Unica disp. 15. cap. 3. num. 71. ac etiam Eminent. Card. de Lauræa de Pœnit. disp. 19. art. 10. per totum; nunciatem opinionem proscriptis, ac damnat Innocentium Papa XI. in suo Decreto Communionis Quotidiana, diei 12. Februarii 1679. ut bene advertit Cardenas in Crisi Dissert. 2. cap. 6. à num. 416. & seq. Quod quidem Decretum legitur per extensum in meis Decisionibus de Venerab. Eucharistia Sacram. Decif. X. n. 1. Sed de his tribus notandis subsidiis tractandum erit infra Decif. XXXVII. & seq.

Dicitur duodecimò in definitione, & illam (id est Accusationem, & Confessionem Sacramentalem) sub Sigillo involubili audiendis, quia Confessarius tenetur ad sigillum Confessionis, & ad celandum ea, quæ audit in Confessione; ita ut pro nullo casu, & ob nullum finem hæc obligatio sigilli sit dispensabilis. cap. Sacerdos de Pœnitent. dist. 6. cap. Omnis. De Pœnitent. & Remiss. cap. Diligens. De Excessib. Prælator. Emin. Card. de Lauræa disp. 21. de Pœnit. art. 5. ubi demonstrat, eam procedere non tantum ex lege positiva Ecclesiastica, sed etiam ex lege naturali divina. Utrum autem præter peccata cadant sub sigillo etiam aliæ res audite in Confessione? Et an præter Confessarium dari possint aliæ personæ obligatæ ad idem sigillum? disputabitur infra Decif. XLIX.

Dicitur decimotertio, ad effectum, ut concurrentibus necessariis conditionibus: quia ut Confessio Sacramentalis sit perfecta requirit nonnullas conditiones, quas refert, ac declarat Navarrus in cap. Fratres. de Pœnitent. dist. 5. & Reginaldus in Praxi lib. 6. num. 60. contentas his carminibus; videlicet:

Sit simplex, humilis Confessio, pura, fidelis, Atque frequens, nuda, discretæ, libens, veracundæ.

Integra, secreta, & lacrymabilis, accelerata, Fortis, & accians, & sit parere parata.

Porrò ex his omnibus, quatuor tantum sunt necessariæ, ut ait Eminent. Card. Toletus in Summa lib. 3. cap. 7. num. 1. hoc est, ut sit Diligens in antecedenti examine. Integra quo ad nuncium peccatorum, & eorum circumstantias. Fidelis, ut pœnitens nihil neget ex his, quæ commisit, & aliqui non imponat sibi scilicet ex his, quæ non commisit; uno verbo,

ut abstineat in Confessione à mendacio. Et obediens, scilicet obedire parata, cum proposito exequendi quod Confessarius judicaverit necessariam injungere ipsi pœnitenti; prout ex professo circa has conditiones demonstrabimus Decif. XXI. in qua de examine confessionis; & in sequentibus de integritate.

Additur decimoquarto, Et circumstantiis comitantibus eadem peccata; quæ restringuntur in hoc Verbu:

Quis? Quid? Ubi? Quibus auxiliis? Cur? Quomodo? Quando?

Quæ quidem circumstantiæ reducuntur ad duas classes, quatenus aliæ sint mutantes speciem peccati, & hæc omnino sunt exprimendæ in Confessione, aliæ sint tantummodo aggravantes, & hæc regulariter possunt taceri, ut docent Gobat in Theolog. Exper. tract. 6. à num. 375. & seq. Emin. Card. de Lauræa disp. 11. art. 5. & nos dilucidabimus infra Decif. XXV. & seq.

Dicitur decimoquinto, Eadem peccata virtute Clavium Ecclesiæ, quæ quidem Claves Ecclesiæ (sic dicitur per metaphoram, nam per eas aperitur, vel clauditur peccatoribus janua Regni Cœlestis) aliæ sunt pro foro externo; aliæ pro foro interno, & pœnitentialem, & hæc duæ sunt, videlicet Clavis scientiæ, id est potestas in Confessario sciendi peccata pœnitentis, illumque interrogandi quod ad numerum, & quod ad circumstantiæ; & Clavis Potentiæ, nempe potestas illum absolventi ab iisdem peccatis, si sit bene dispositus; vel earetinendi, si fecerit, ut docet, & clarè dissert Eminent. Card. de Lauræa disp. 18. art. 4. & seq. ubi naturam, & vim Clavium Ecclesiæ, tum pro foro externo, consentium in potestate ferendi censuras, tum pro foro interno quas supra innuimus, examinat, & declarat, & nos de iisdem plenè dissertimus infra Decif. XIX.

Subjungitur decimosexto in definitione, ac absoluteionis beneficio sibi remittantur videlicet peccata, quæ ritè, ac rectè pœnitens confessus est Sacerdoti eadem Claves sibi interni tenenti; siquidem Absolutio Sacramentalis est propria forma Sacramenti Pœnitentiæ, & ejusdem pars intrinseca, & essentialis, quæ consistit in his duobus verbis Absolvite, cum debita intentione absolventi à Confessario prolatis. Reginaldus lib. 8. num. 2. Matheus in 4. Sent. dist. 5. n. 355. circa quam formam plures agitantur à DD. difficultates, videlicet, an absolutio dari possit absque verbis; vel verbis deprecativis? An sub conditione? quomodo verificetur absolutio, si peccata sint jam dimissa vel per confessionem, vel per antecedentem Confessionem? de quibus, & de aliis appositè differam infra Decif. XXXV.

Ultimò dicitur in definitione, dummodo (peccata) Superioribus non sint reservata; notum est enim omnibus fidelibus, Magnopere ad Christiani populi disciplinam pertinere, ut atrociora quædam, & graviora crimina non à quibusvis, sed à summis duntaxat Sacerdotibus absolventur, ut ait Concil. Trid. sess. 14. cap. 7. unde alii casus reservati sunt Summo Pontifici, alii Ordinariis locorum, scilicet Episcopis, vel Abbatibus habentibus jurisdictionem quasi Episcopalem cum territorio, & populo sibi subdito, & alii Superioribus Religiosorum pro iisdem Religiosis, ut bene notat Gobatus à. tract. 7. à num. 372. & seq. Propterea esset nulla, & invalida absolutio à reservatis, quam daret Confessarius non habens specialem licentiam à Superiore absolventi ab iisdem reservatis, excepto tamen articulo mortis, in quo cessat omnis reservatio, & quilibet Sacerdos absolvere potest à quacumque censura, & à quocumque crimine reservato. Gobat ubi supra n. 367.

Quæ verò, & quæ conditiones requirantur ad licitam casuum reservationem? demonstrat idem Gobat ibid. à num. 349. & seq. & Eminentiss. Cardin. de Lauræa de Pœnitent. disp. 19. art. 11. & art. 12. in quibus per plures S. S. tractat diversas questiones circa reservationem casuum, & eorum reservationum absolutionem; & præcipuè, num. Superior possit absolvere pœnitentem à solis reservatis, & illum remittere ad inferiorem Confessarium pro absolutione aliorum non reservatorum? Et e contra, an inferior possit absolvere à non reservatis, remittendo pœnitentem ad superiorem pro reservatis? de quibus, ac de aliis agemus infra Decif. XXIII. num. 15. & plenè Decif. XLV. & XLVI.

26 S. Carolus Borromeus publicam pœnitentiam indixit Regiis ministris ob eorum publicum crimen.

Dicitur est in præcedenti Decisione, inter præcipuas Confessionis Sacramentalis conditiones, illam esse principalissimam, ut fiat ad Aures Sacerdotis; videlicet secretè, & sub sigillo, nulla de causa violando. Cæterum, etsi hæc inviolabilis observatio sigilli, & secreti non patitur difficultatem respectu Sacerdotis Sacramentalem Confessionem audientis, ut infra suo loco demonstrabimus; respectu tamen ipsius pœnitentis non levis est controversia apud Theologos, utrum secretum sit de essentia Confessionis Sacramentalis? quod est querere, utrum Confessio, quæ fit non uni soli sacerdoti secretè, sed pluribus, & publicè, sit Confessio Sacramentalis vera, & valida?

Prima opinio tenet, quòd si pœnitens confiteatur peccata sua publicè, vel coram pluribus, ejus Confessio non fit Sacramentalis, neque valida ad obtinendam Sacramentalem absolutionem; ea ratione, quia Sacramentum Pœnitentiæ de sui essentia, & ex sua institutione requirit, ut Confessio culpæ fiat secretè, uno tantum Sacerdoti, ex consequentibus rationibus.

Primò ex Concilio Tridentino sess. 14. Can. 6. ubi ita definitur: Si quis dixerit, modum secretè confitendi soli Sacerdoti, quem Ecclesia Catholica ab initio semper observavit, & observat, alienum esse ab institutione, & mandato Christi, & inventum esse humanum, Anathema sit. Igitur ex his verbis constat, quòd confiteri secretè, & ad aures unius tantum Sacerdotis, provenit ab institutione Sacramenti Pœnitentiæ, & à mandato Christi. Sed ea, quæ ordinata sunt à Christo in institutione Sacramentorum sunt de essentia eorumdem, & deficiente aliquo ex his, quæ ordinata sunt, Sacramentum est nullum. Ergo si Confessio peccatorum fiat publicè, vel pluribus audientibus, erit invalida, & non erit Sacramentalis.

Secundo, Præceptum Confessionis includitur intrinsece in institutione Sacramenti pœnitentiæ. Sed sola Confessio secretæ cadit sub hujusmodi præcepto; quia ut dictum est in Decisione XV. num. 22. nemo de præcepto tenetur publicè confiteri peccata sua occulta, ex Cardin. de Lugo de Pœnitent. disp. 15. num. 59. & ex Cardin. de Lauræa disp. 10. art. 8. Ergo ut Confessio sit secreta à parte pœnitentis est de essentia Sacramenti, quòd si non fuerit secreta, Confessio ipsa erit invalida.

Tertio, Præcepta legis positivæ divinæ non destruant præcepta legis naturæ, sed illa confirmant. At confiteri peccata occulta publicè est contra legem naturæ, quæ obligat unumquemque suam famam tueri. Ergo in præcepto Confessionis debet esse inclusum essentialiter secretum etiam à parte pœnitentis.

Quarto, Sigillum Sacramentale est de jure divino, & de essentia Sacramenti, quia significat externè, quod Sacramentum operatur interius, id est deletionem, & extinctionem peccati. Aureol. in 4. dist. 21. Angel. in Summ. V. Confessio ut. num. 1. At ubi Confessio Sacramentalis fieret in publico, destrueretur sigillum, & per consequens qualitate essentiali, necessariamque requiritur à Jure divino in Confessione. Ergo, ut Confessio sit secreta, est de essentia Sacramenti.

Quinta, In Ecclesia est duplex Forum, scilicet Sacramentale, & Contentiosum. In primo remittuntur peccata secreta, ac occulta; in secundo peccata publica, de quibus ait Christus Matth. 18. 15. Si peccaverit in te frater tuus, &c. dic Ecclesiæ. Deinde quæcumque alligaveris super terram, erunt ligata, & in Cælo; & quæcumque solveris super terram,

De Sacramento Pœnitentiæ.

Dicitur est in præcedenti Decisione, inter præcipuas Confessionis Sacramentalis conditiones, illam esse principalissimam, ut fiat ad Aures Sacerdotis; videlicet secretè, & sub sigillo, nulla de causa violando. Cæterum, etsi hæc inviolabilis observatio sigilli, & secreti non patitur difficultatem respectu Sacerdotis Sacramentalem Confessionem audientis, ut infra suo loco demonstrabimus; respectu tamen ipsius pœnitentis non levis est controversia apud Theologos, utrum secretum sit de essentia Confessionis Sacramentalis? quod est querere, utrum Confessio, quæ fit non uni soli sacerdoti secretè, sed pluribus, & publicè, sit Confessio Sacramentalis vera, & valida?

Prima opinio tenet, quòd si pœnitens confiteatur peccata sua publicè, vel coram pluribus, ejus Confessio non fit Sacramentalis, neque valida ad obtinendam Sacramentalem absolutionem; ea ratione, quia Sacramentum Pœnitentiæ de sui essentia, & ex sua institutione requirit, ut Confessio culpæ fiat secretè, uno tantum Sacerdoti, ex consequentibus rationibus.

Primò ex Concilio Tridentino sess. 14. Can. 6. ubi ita definitur: Si quis dixerit, modum secretè confitendi soli Sacerdoti, quem Ecclesia Catholica ab initio semper observavit, & observat, alienum esse ab institutione, & mandato Christi, & inventum esse humanum, Anathema sit. Igitur ex his verbis constat, quòd confiteri secretè, & ad aures unius tantum Sacerdotis, provenit ab institutione Sacramenti Pœnitentiæ, & à mandato Christi. Sed ea, quæ ordinata sunt à Christo in institutione Sacramentorum sunt de essentia eorumdem, & deficiente aliquo ex his, quæ ordinata sunt, Sacramentum est nullum. Ergo si Confessio peccatorum fiat publicè, vel pluribus audientibus, erit invalida, & non erit Sacramentalis.

Secundo, Præceptum Confessionis includitur intrinsece in institutione Sacramenti pœnitentiæ. Sed sola Confessio secretæ cadit sub hujusmodi præcepto; quia ut dictum est in Decisione XV. num. 22. nemo de præcepto tenetur publicè confiteri peccata sua occulta, ex Cardin. de Lugo de Pœnitent. disp. 15. num. 59. & ex Cardin. de Lauræa disp. 10. art. 8. Ergo ut Confessio sit secreta à parte pœnitentis est de essentia Sacramenti, quòd si non fuerit secreta, Confessio ipsa erit invalida.

Tertio, Præcepta legis positivæ divinæ non destruant præcepta legis naturæ, sed illa confirmant. At confiteri peccata occulta publicè est contra legem naturæ, quæ obligat unumquemque suam famam tueri. Ergo in præcepto Confessionis debet esse inclusum essentialiter secretum etiam à parte pœnitentis.

Quarto, Sigillum Sacramentale est de jure divino, & de essentia Sacramenti, quia significat externè, quod Sacramentum operatur interius, id est deletionem, & extinctionem peccati. Aureol. in 4. dist. 21. Angel. in Summ. V. Confessio ut. num. 1. At ubi Confessio Sacramentalis fieret in publico, destrueretur sigillum, & per consequens qualitate essentiali, necessariamque requiritur à Jure divino in Confessione. Ergo, ut Confessio sit secreta, est de essentia Sacramenti.

Quinta, In Ecclesia est duplex Forum, scilicet Sacramentale, & Contentiosum. In primo remittuntur peccata secreta, ac occulta; in secundo peccata publica, de quibus ait Christus Matth. 18. 15. Si peccaverit in te frater tuus, &c. dic Ecclesiæ. Deinde quæcumque alligaveris super terram, erunt ligata, & in Cælo; & quæcumque solveris super terram,

De Sacramento Pœnitentiæ.

DECISIO XVI. ARGUMENTUM.

Discitur, utrum Confessio Sacramentalis possit fieri publicè, & coram pluribus audientibus? Negativè opinionis argumenta octo. Totidem affirmativè contrariæ; nec non exempla ex Historiis. Tertiarè opinionis priores duas concordantis temperantur. Responsiones, ac resolutiones argumentorum primæ opinionis.

SUMMARIUM.

- 1 Secretum à parte Pœnitentis an de essentia Confessionis?
- 2 Auricularis Confessio ordinata à Christo.
- 3 Publicè nemo tenetur confiteri peccata sua occulta.
- 4 Lex naturalis obligat tueri famam propriam.
- 5 Sigillum Sacramentale de jure divino.
- 6 Forum Ecclesiæ duplex, Sacramentale, & contentiosum.
- 7 Confessio per Episcopalam damnata.
- 8 Publicè confiteri peccata an expedit? & n. 22.
- 9 Publica peccata absolventi forma.
- 10 Publica spontanea Confessio Sacramentalis an valida? & n. 15. ac num. 17.
- 11 Christus non prohibuit publicè confiteri peccata.
- 12 Privilegio, ac beneficio suo quilibet potest renunciare.
- 13 Confessarius revelare potest peccatum de licentia pœnitentis.
- 14 Exempla Confessionum peccatorum publicè factarum, & n. 25.
- 15 Modus confitendi secretè est institutus à Christo, sed non de essentia Sacramenti.
- 16 Fama non leditur confitendo Sacramentaliter peccata.
- 17 Sigilli ad observantiam Pœnitentis non tenetur.
- 18 Ecclesiæ in foro externo non absolvit à peccatis, sed à censuris.
- 21 Absentes quare non possint absolvi Sacramentaliter?
- 23 Reconciliatio Pœnitentium, de qua in Pontificali Episcoporum, non est absolutio à culpa.
- 24 Publicam pœnitentiam, an Confessarius possit imponere?

terram, erant soluta & in Cælo. Igitur peccata occulta confiteri oportet in foro Sacramentali, secreto, & occulto tantum. Illa autem, quæ publicè quis vult confiteri, spectant ad forum contentiosum, non autem ad Sacramentale.

7. Sexta, Si liceret confiteri publicè peccata occulta, licitum quoque foret scribere ea Sacerdoti absenti, & ab eo per Epistolam recipere absolutionem. Sed consequens est falsum, quia anno 1602, fuit hæc opinio damnata tamquam falsa, temeraria, & scandalosa, ut ex Bulla 87. Clementis VIII. Ergo Confessio secreta est de essentia Sacramenti.

8. Septima, Si concederetur publicitas culparum à parte pœnitentium in Confessione, multi fe subtraherent à Sacramento Pœnitentiæ ob nimiam verecundiam, & ob scandala, quæ ex tali publicitate orirentur; ideoque à S. Leone Papa Epistol. 8. c. 2. prohibita fuit hæc Confessio publica, quam Episcopi Campaniæ introduxerant, ut testatur Illustriss. Sarnelius in *Basilicographia* d. cap. 18.

9. Octava, Quia in Pontificali Romano in part. 3. tit. de Reconciliatione Pœnitentium, quæ sit in Quinta feria Cæna Domini, præscribitur forma absolvendi eos, qui publica crimina commiserunt, in foro exteriori: ibi enim post multas preces, & cæremonias ibi descriptas, in ultima oratione, quæ incipit Dominus Jesus Christus, &c. Episcopus super pœnitentes coram eo genuflexus subdit: Ipse per ministerium meum ab omnibus peccatis vestris, quæcumque aut cogitatione, aut locutione, vel operatione negligenter egistis, vos absolvat sancti sui Sanguinis interventione, qui in remissionem peccatorum effusus est, &c. Ergo publica peccata in foro externo, & contentioso sunt absolvenda: à peccata occulta nunquam ad hoc forum sunt extendenda, sed in foro Sacramentali, quod omnino occultum est, & esse debet, tam a parte Confessarii, quam à parte pœnitentis, sunt manifestanda; aliàs irritum redditur Sacramentum, & invalida Confessio. Ita tenent Alex. de Ales. 4. p. 9. 17. membr. 1. art. 4. S. ult. Gabriel Biel. in 4. Sent. dist. 17. quæst. 1. art. 2. & Angelus in Summa dist. verb. Confessio ult. quos refert Emin. Card. de Lauræa d. disp. 10. num. 99. & Faber. disp. 29. cap. 1. quem repetit impugnando Magistrus in 4. d. disp. 5. quæst. 17. art. 1. &c.

10. Altera opinio, huic omnino contraria, tenet nihil officere validitati Confessionis, si ve essentia Sacramenti, si pœnitens spontè velit confiteri publicè peccata sua occulta; & fundatur in sequentibus argumentis.

Primò: Quia quamvis Christus instituerit modum confitendi secretum, tamen non vetuit, ut etiam publicè quis possit confiteri peccata sua, ut habetur in Concil. Trid. sess. 14. cap. 5. ubi sic loquitur: Caterum quo ad modum confitendi secretum apud solum Sacerdotem, esse Christus non voluerit, quin aliquis in vindictam suorum scelerum, & sui humilitationem, tum ab aliorum exemplum, tum ob Ecclesie offensæ adificationem delicta sua publicè confiteri possit. Igitur si Christus non prohibuit publicè confiteri peccata, publicitas non irritat Sacramentum, neque destruit eius validitatem.

Secundò: Quia ibi Sacramentum Pœnitentiæ est validum, ubi est manifestatio delictorum, cum dolore ob offensam Dei, ad obtinendam absolutionem à Sacerdote. Sed hæc adesse possunt, quamvis plures audiant illam manifestationem. Ergo valida erit confessio, etsi publicè facta.

Tertiò: Quia, quod nulla lege est prohibuit, sed manifestè permittit, licitum censetur, & validum. Sed confessio publica nullibi reperitur prohibita. Ergo est licita, & valida.

Quartò: Actus humanus eò est perfectior, quò plura motiva virtutis respicit, est quibus fit. Sed Confessio publica esse potest ob multa motiva vir-

tuosa, nempe vindictæ culparum, humiliationis pœnitentis, adificationis aliorum, ut ait Concil. Trid. d. sess. 14. cap. 5. Ergo non est censenda prohibita, & invalida.

Quintò: Si Confessio Sacramentalis publica esset invalida, multi in casu extreme necessitatis, ob solam attritionem non salverentur, non valentes elicere actum perfectæ contritionis. Consequenter pariter in periculo Naufragii, tempore Pestis, vel Terræmotus; tunc enim, ut plurimum, non possunt homines confiteri sua peccata secretè, sed ab aliis, quos socios habent, audiantur.

Sextò: Si deficiente secreto à parte pœnitentis irritum esset Sacramentum, non valeret Confessio facta per Interpretem. Sed consequens est falsum, & contra usum Ecclesie. Ergo et antecedens.

Septimò: Quilibet renunciare potest, quod per se noscitur introductum. cap. Statutus 23. de Regularibus. & nemo tenetur uti suo privilegio. Gobat. in Theol. Experim. trad. 5. n. 180. Sed secretum Confessionis est introductum in favorem pœnitentis; & est privilegium propriè spectans ad ipsum. Gobat trad. 7. num. 830. Ergo poterit eidem cedere, ac renunciare, si voluerit spontè confiteri publicè, absque invaliditate Confessionis.

Octavò: Potest Pœnitens dare licentiam Confessario revelandi aliquod peccatum, de quo secum fuit confessus. Abb. in cap. Significasti de Simonia, & in cap. Significasti de Adult. Suarez plures cumulat in 3. part. tom. 4. disp. 33. scđ. 5. num. 6. ubi dicit hanc opinionem esse communem, & veram, quamvis plures DD. antiqui tenuerint contrarium. Ergo multò magis potest ipse pœnitens, si voluerit, publicè confiteri.

Nonò: Quia plerumque habentur in Historiis Confessiones Sacramentales publicè, & coram multis, tum Sacerdotibus, tum Laicis hominibus audientibus factæ; de quarum validitate nunquam fuit dubitatum. Exempli gratia, De Othone Imperatore II. 4. Ditarum Chronic. lib. 3. ait: Quòd facta Latialiter Confessione coram Apostolice, atque Presbyteris, accepta ab eis optata remissione; Septimo idus Decembris ex hac luce subtrahitur eff. Ludovicus Francorum Rex, cognomento Crassus. Parisiis cum recidiva profusivii dysenteria gravissimè fatigaretur, suam Confessionem Sacramentalem coram Stephano Episcopo Parisiensi, & Hiladino Abbate S. Victoris facere voluit, ut ex Suerio in eod. refert Aringhii in Triumpho panit. lib. 3. cap. 4. num. 16. Richardus Henrici II. Anglorum Regis filius, graviter ægrotans, convocatis in unum in Capella Reginaldi de Moys universis Archiepiscopis, & Episcopis suis, qui cum eo erant apud Messanam, vite sue stabilitatem coram illis Deo confiteri non erubuit, ut ex Rogerio in vita S. Hugonis legitur apud Surium tom. 6. die 17. Novembris. Et (aliis omnibus) Philippus Comes Namurcensis, ut ex Cæsario lib. 2. cap. 18. notat Raynaldus in Annal. Eccles. Anno 1218. n. 39. quatuor Abbates simul, sepè Confessionem suam facere consuevit, in tantum se accusans, tantum plangens, ut omnes ad lacrymas provocaret. Convincitur itaque ex his exemplis, validam esse Confessionem Sacramentalem, quamvis coram pluribus factam; secretumque à parte pœnitentis non esse de essentia Sacramenti Pœnitentiæ. Huius opinionis Sectatores sunt Suarez in 3. p. de Pœnitent. disp. 21. scđ. 2. Henriquez de Pœnitentia lib. 3. cap. 20. Litt. B. ubi, quòd duo Sacerdotes simul possunt audire unius Confessionem; & alii apud Dianam Coordinatum tom. 1. trad. 4. resol. 47. & trad. 8. resol. 38.

Tertia opinio concordans has duas præcedentes discordes, docet, usum confessionis secretæ esse quidem ex institutione Christi, sed non esse simpliciter, & absolute loquendo de necessitate Sacramenti in quocumque casu, sed tantum prout regula-

regulariter fit. Ex hac assertionem sequitur, quòd Confessio publicè facta in aliquo casu necessitatis, exempli gratia pestis, naufragii, incendii, aut terræmotus, est vera Confessio Sacramentalis, quò ad substantiam, & essentiam Sacramenti; quamvis non sit secundum modum à Christo institutum, & in Ecclesia usitatum; & idem est sentiendum, ubi quis ex nimio dolore suarum culparum, vel ad majorem sui ipsius humiliationem, ut in supracitatis Historiis, spontè coram pluribus Sacerdotibus, etiam audientibus Laicis, peccata sua confiteretur. Ita Emin. Card. de Lauræa d. disp. 10. art. 3. & Magistrus allegans d. tom. 4. disp. 5. quæst. 17. n. 455. & seqq. & præcipuè num. 457. ubi optimè dicit, quòd quamvis Christus instituerit modum confitendi secretum, tamquam modum Confessionis regularem, & orarium, ac per se convenientem, non tamen iste modus est de essentia, & necessitate simpliciter Confessionis Sacramentalis.

Igitur retenta secunda opinione, cum moderamine ab hac tertia sententia infirmatum, ut scilicet Confessio, quamvis publica, sit vera, & Sacramentalis; sed non sit passim, & regulariter publicè faciendâ; ad solum in aliquo necessitatis, vel urgentis, honesti motivi casu, juxta mentem Concilii Tridentini d. sess. 14. cap. 5. non obstant argumenta primæ opinionis.

Non Primum ex eod. Concil. Trid. sess. 14. Cap. 6. quia conceditur, modum confitendi secretè esse à Christo; sed non sequitur, talem modum esse de essentia Sacramenti Pœnitentiæ; siquidem etiam in Eucharistia habemus à Christo, quòd ante consecrationem materiæ, ipsa benedicitur; & tamen si abque præcedenti benedictione panis, & vini Sacerdos consecraret, profectò valida esset consecratio. Sic in proposito, quamvis Ecclesia acceperit à Christo Dominum hunc Confessionis modum secretum, neque possit illum abrogare, vel immutare; nihilominus si Confessio in aliquo necessitatis casu, ut alia rationabili de causa publicè fiat, adhuc erit vera, & Sacramentalis Confessio, si reliqua, quæ habent rationem materiæ, ac formæ, non deficiant.

Ad Secundum argumentum respondetur; verum esse, quòd nemo de præcepto tenetur confiteri publicè peccata sua occulta; sed falsum esse, quòd quis non possit spontè ea publicè confiteri vel in casu necessitatis, vel ex honesto motivo. Idcirco præceptum Confessionis includitur intrinsicè in institutione Sacramenti Pœnitentiæ quò ad substantiam, non autem quò ad modum, quamvis, & iste servandus sit, nisi urgens causa exerceat, ut de benedictione panis, & vini ante consecrationem Eucharistiæ dictum est.

Ad Tertium respondetur ab Emin. Card. de Lauræa d. disp. 10. num. 103. his verbis: Manifestare Sacramentaliter propria delicta non est contra charitatem (id est propriam famam) Sed esset contra eam, quando quis civiliter operans cum hominibus manifestaret illa. Hinc in exemplis supra relatis Principum publicè confitentium peccata sua, tantum absit, ut eorum fama fuerit læsa, quin immò magnam omnium in se reverentiam excitavit; & ad sepulchrum Comitis Namurcensis plura miracula facta fuerint, ut testatur Cæsarius d. lib. 2. cap. 18.

Ad Quartum respondetur; sigillum Confessionis jure divino obligare Confessarium, & alios Confessionem Sacramentalem ex accidenti audientes; sed non obligare ipsum pœnitentem, casu quò ad sui humiliationem velit facere publicam suam Confessionem; tunc enim Confessio illa est Sacramentalis quò ad substantiam; non etiam quò ad modum consuetum, qui annexa est obligatio sigilli de jure divino, ut dissevit Emin. Card. de Lugo de Panit. disp. 23. num. 39. & Averla quæst. 8. scđ. 5. concl. 7.

Ad Quintum respondetur; esse quidem in Ecclesia duplex Forum, Publicum, seu externum, & Secretum, seu internum; sed in foro publico, ac externo Ecclesiam non habere auctoritatem dimittendi peccata quò ad culpam; sed ea corrigendi atque puniendi per censuras, donec contumaces emendantur; & recedente contumacia, absolvantur ab excommunicatione, & aliis penis spiritualibus, ob publica peccata inflicta, quæ absolute appellatur reconciliatio. At absolute à peccatis quò ad culpam fit tantummodo in foro interno à ministro Sacramenti Pœnitentiæ per absolutionem Sacramentalem; quæ quidem Sacramentalis absolute est una, & eadem; si ve manifestatio delictorum facta fuerit secretè à pœnitente, si ve publicè ex eius spontanea voluntate, ut optimè distinguendo docet Magistrus d. disp. 5. in 4. Sent. num. 465.

Ad Sextum respondetur, negando illam consequentiam, quandoquidem Clemens Papa VIII. damnavit Confessionem per scripturam, missam Sacerdoti absenti, non respectu voluntariæ publicitatis; sed ex aliis motivis, nempe quòd peccata scripta, & delata Sacerdoti absenti possunt publicari contra voluntatem pœnitentis, ac præcipuè quòd absens si daretur à Sacerdote pœnitenti absenti, iste posset esse irreticus nova culpa mortali, & incapax absolutionis; ideoque ob hæc, & alia multa inconvenientia prohibita fuit confessio, & absolute absenti per scripturam. Magistrus d. disp. 5. n. 466.

Ad Septimum respondetur, quòd tunc urgetur inconveniens in eo consideratum, quando esse præceptum confitendi publicè peccata secreta, & occultata, hoc autem memo potest asserere: imò contrarium fuit à S. Leone Papa statutum, ut supra notatum est, & legitur etiam in ejus Epist. 8. cap. 2. quam refert Illustriss. Sarnelius in *Basilicographia* d. cap. 17. num. 6. ideoque cum sit permissa publica Confessio ex spontanea voluntate pœnitentium, & ex urgentibus motivis tantum, communi cæteri fidelium non potest oriri difficultas circa accessum ad hoc Sacramentum.